АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июля 2023г.                                                          № 407
«__» июля 2023 г.                                                                                            № ___

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 07.04.2017 № 883

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  02.03.2007  №  25-ФЗ
«О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  от  25.12.2008
№  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  в  целях  уточнения  перечня
должностей  муниципальной  службы,  замещение  которых  связано
с коррупционными рисками ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.04.2017
№  883  «Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы
в Администрации  города  Курска,  при  назначении,  на  которые  граждане,
и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города
Курска  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей»
(в ред. от 18.05.2018 № 1071, от 31.05.2018 № 1164, от 07.09.2018 № 2067,
от 25.12.2018  №  2971,  от  14.02.2019  №  265,  от  18.06.2019  №  1129,
от 06.02.2020 № 216, от 19.05.2020 № 915, от 28.01.2021 № 38, от 05.04.2021
№ 214,  от  09.04.2021  № 227,  от  03.06.2021  № 335,  от  12.11.2021  № 689,
от 20.12.2022 № 814, от 02.02.2023 № 55, от 11.07.2023 № 399)  следующие
изменения:

в  Перечне  должностей  муниципальной  службы  в  Администрации
города  Курска,  при  назначении,  на  которые  граждане,  и  при  замещении
которых муниципальные служащие Администрации города Курска обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе
и обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  утвержденном

2

постановлением Администрации города Курска от 07.04.2017 № 883:
1.1. подпункт  е)  пункта  2.23.  раздела  2  дополнить  словами

«коммунального хозяйства»;
1.2. в  подпункте  ж)  пункта  2.23.  раздела  2  слова  «коммунального

хозяйства» исключить.
2. Комитету  документационного,  ресурсного  обеспечения

и автоматизации  систем  управления  Администрации  города  Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету  «Городские  известия»  и  размещение  настоящего  постановления
на официальном  сайте  Администрации  города  Курска  в  информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова  Н.Е.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июля
2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

	Курской области